证券代码：000607            证券简称：华媒控股            公告编号：2023-050

浙江华媒控股股份有限公司

第十届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

浙江华媒控股股份有限公司第十届董事会第十八次会议通知于 2023 年 12

月 28 日以电子邮件、短信、微信方式发出，于 2023 年 12 月 29 日以通讯表决

方式召开。本次会议应出席董事 8 人，实际出席董事 8 人。本次会议符合《公司

法》、《公司章程》和《董事会议事规则》的规定。经全体董事认真审议，一致通

过以下议案：

一、 关于公司董事会换届选举非独立董事的议案

第十届董事会提名张剑秋、张韶衡、高坚强、邵双平为公司第十一届董事会

非独立董事候选人（简历附后）。

上述非独立董事候选人的专业能力、从业经历均符合董事任职资格，符合《公

司法》等相关法律、法规和规定要求的任职条件；张剑秋先生持有本公司 76,275

股股份，张韶衡先生持有本公司 77,175 股股份，高坚强先生持有本公司 77,700

股股份，其他人员未持有本公司股票；张剑秋先生担任实际控制人杭州日报报业

集团党委委员，控股股东杭州日报报业集团公司副总经理，其他候选人与持有华

媒控股 5%以上股份的股东、实际控制人、华媒控股其他董事、监事、高级管理

人员不存在关联关系；均未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所

的惩戒，不存在违法违规情况，不存在《公司章程》规定的不得担任董事的情形，

不属于失信被执行人；未自营或者为他人经营与公司相同或类似的业务，与公司

不存在利益冲突。

公司提名委员会认可本议案，并发表了同意的意见。

公司独立董事一致同意本议案。

1、 提名张剑秋为第十一届董事会非独立董事候选人

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

2、 提名张韶衡为第十一届董事会非独立董事候选人

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

3、 提名高坚强为第十一届董事会非独立董事候选人

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

4、 提名邵双平为第十一届董事会非独立董事候选人

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

本议案需提交股东大会审议。

二、 关于公司董事会换届选举独立董事的议案

第十届董事会提名曹国熊、章丰、傅怀全为公司第十一届董事会独立董事候

选人（简历附后）。

上述独立董事候选人的专业能力、从业经历均符合董事任职资格，均已取得

独立董事资格证书，具备担任公司独立董事的资格，具备《上市公司独立董事管

理办法》要求的独立性，满足《公司法》等相关法律、法规和规定要求的任职条

件；均未持有华媒控股 000607 股票；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚

和证券交易所的惩戒，不存在违法违规情况，不存在《公司章程》规定的不得担

任独立董事的情形，不属于失信被执行人；未自营或者为他人经营与公司相同或

类似的业务，与公司不存在利益冲突。

上述独立董事候选人经交易所审核无异议后方可提交股东大会审议。

公司提名委员会认可本议案，并发表了同意的意见。

公司独立董事一致同意本议案。

1、 提名曹国熊为第十一届董事会独立董事候选人

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

2、 提名章丰为第十一届董事会独立董事候选人

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

3、 提名傅怀全为第十一届董事会独立董事候选人

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

本次换届选举，董事会中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任的董事

人数总计不得超过公司董事总数的二分之一。

三、 关于修订《公司章程》的议案

详见同日披露的《公司章程》。

本议案需提交股东大会审议。

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

四、 关于修订《独立董事工作制度》的议案

详见同日披露的《独立董事工作制度》。

本议案需提交股东大会审议。

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

五、 关于修订《审计委员会工作细则》的议案

详见同日披露的《审计委员会工作细则》。

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

六、 关于修订《投资者关系管理制度》的议案

详见同日披露的《投资者关系管理制度》。

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

七、 关于修订《子公司管理制度》的议案

详见同日披露的《子公司管理制度》。

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

八、 关于修订《累积投票制实施细则》的议案

详见同日披露的《累积投票制实施细则》。

本议案需提交股东大会审议。

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

九、 关于制定《独立董事专门会议工作细则》的议案

详见同日披露的《独立董事专门会议工作细则》。

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

十、 关于 2024 年度日常关联交易预计的议案

鉴于公司及下属子公司开展日常生产运营的需要，预计 2024 年将与关联方

发生日常关联交易。

本次预计日常关联交易额度的交易对手方有公司实际控制人和控股股东及

其关联方，公司董事长张剑秋、董事毛巍因在实际控制人和控股股东处任职，属

于本议案的关联董事，在审议本议案时回避表决。

详见同日披露的《关于 2024 年度日常关联交易预计的公告》。

公司独立董事一致同意本议案。

本议案已经审计委员会审核同意。

本议案需提交股东大会审议。

表决情况：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 2 票。

十一、 关于对浙江都市会展文化发展有限公司增资暨关联交易的议案

为促进本公司会展业务的发展，本公司四家全资子公司杭州日报传媒有限公

司、浙江都市快报控股有限公司、杭州每日传媒有限公司、杭州网络传媒有限公

司与关联方浙江华朗实业有限公司拟按持股比例对浙江都市会展文化发展有限

公司进行增资，增资额合计 9,000 万元，其中本公司四家全资子公司拟认缴增资

额合计 7,200 万元。

浙江华朗实业有限公司为本公司实际控制人和控股股东控制的企业，本公司

董事长张剑秋、董事毛巍因在实际控制人和控股股东处任职，属于本议案的关联

董事，在审议本议案时回避表决。

详见同日披露的《关于对浙江都市会展文化发展有限公司增资暨关联交易的

公告》。

公司独立董事一致同意本议案。

本议案已经审计委员会审核同意。

本议案需提交股东大会审议。

表决情况：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 2 票。

十二、 关于两家全资子公司拟解除收入分成协议暨关联交易的议案

全资子公司杭州萧山日报传媒有限公司、杭州富阳日报传媒有限公司按照

《中共浙江省委宣传部关于印发<关于进一步加强县级融媒体中心建设的实施方

案>（浙宣[2019]11 号）》文件精神，为进一步加快推动媒体融合、报台端一体发

展，将与地方融媒体中心合作开展媒体融合。经杭州日报报业集团（杭州日报社）、

萧山日报社、富阳日报社、萧报传媒和富报传媒友好协商，拟签署《终止和解除

协议》，2014 年签署的《收入分成协议》及其补充协议将不再执行。

杭州日报报业集团（杭州日报社）为本公司实际控制人，萧山日报社、富阳

日报社为本公司关联方，本公司董事长张剑秋、董事毛巍因在实际控制人和控股

股东处任职，属于本议案的关联董事，在审议本议案时回避表决。

详见同日披露的《关于两家全资子公司拟解除收入分成协议暨关联交易的公

告》。

公司独立董事一致同意本议案。

本议案已经审计委员会审核同意。

本议案需提交股东大会审议。

表决情况：同意 6 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 2 票。

十三、 关于拟为董事、监事和高级管理人员购买责任险的议案

详见同日披露的《关于拟为董事、监事和高级管理人员购买责任险的公告》。

由于所有董事都是本议案的相关方，因此全体董事对本议案回避表决。

本议案尚需提交股东大会审议。

表决情况：同意 0 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 8 票。

十四、 关于召开 2024 年第一次临时股东大会的议案

同意召开 2024 年第一次临时股东大会。详见同日披露的《关于召开 2024

年第一次临时股东大会的通知》。

表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0 票。

备查文件

1、浙江华媒控股股份有限公司第十届董事会第十八次会议决议

2、浙江华媒控股股份有限公司独立董事关于第十届董事会第十八次会议相

关事项的事先认可

3、浙江华媒控股股份有限公司独立董事关于第十届董事会第十八次会议相

关事项的独立意见

4、审计委员会关于 2023 年第四次会议决议

5、提名委员会 2023 年第三次会议审核意见

特此公告。

浙江华媒控股股份有限公司

                                               董  事  会

2023 年 12 月 29 日

附：非独立董事候选人简历：

张剑秋先生，1972 年出生，研究生，主任编辑，中国国籍，无境外居住权。

曾任杭报集团发行中心主任，杭报集团编委，每日商报社社长，浙江华媒控股股

份有限公司副总经理、总经理、副董事长。2016 年 3 月至今，任浙江华媒控股

股份有限公司董事；2017 年 9 月至今，任杭州日报报业集团党委委员；2021 年

7 月至今，任杭州日报报业集团副总经理；2023 年 3 月至今，任浙江华媒控股股

份有限公司董事、董事长。

张韶衡先生，1974 年出生，本科，高级经济师，中国国籍，无境外居住权。

曾任杭报集团盛元印务有限公司总经理、董事长，浙江华媒控股股份有限公司副

总经理、常务副总经理，浙江风盛传媒股份有限公司董事长。现任浙江华媒控股

股份有限公司董事、总经理，杭报集团每日送电子商务有限公司董事长，中教未

来国际教育科技（北京）有限公司副董事长，全国报纸自办发行协会副会长。

高坚强先生，1987 年生，硕士研究生，中国注册会计师，中国国籍，无境

外居住权。曾先后任职于安永会计师事务所以及浙江晶盛机电股份有限公司。现

任浙江华媒控股股份有限公司董事、副总经理、董事会秘书，浙江华媒投资有限

公司董事长、总经理，浙江华媒优培教育科技有限公司董事，杭州市企业上市与

并购促进会秘书长，浙江上市公司协会董秘常委会副主任委员等职务。高坚强先

生曾多次荣获新财富金牌董秘、浙江省上市公司优秀董秘、上市公司投关天马奖

优秀董秘等荣誉。

邵双平先生，1973 年生，大专，助理编辑，中国国籍，无境外居住权。2013

年 11 月至 2019 年 7 月，担任杭州日报传媒有限公司董事、副总经理；2019 年 7

月至今，担任杭州日报传媒有限公司董事、总经理；2023 年 4 月至今，担任浙

江华媒控股股份有限公司董事。

独立董事候选人简历：

曹国熊先生，1973 年出生，硕士，高级会计师、注册会计师，中国国籍，

无境外居住权，浙江省第十三届政协委员，杭州市第十二届政协常务委员。2011

年 6 月至今，任浙江普华天勤股权投资管理有限公司董事长。2021 年 1 月至今，

任浙江华媒控股股份有限公司独立董事。

章丰先生，1973 年出生，硕士，中国国籍，无境外居住权，浙江省第十三

届政协应用型智库专家、浙江省工商联数字经济工作委员会副主任。2005 年 7

月至 2011 年 11 月，历任浙江团省委常委、宣传部长，青年时报社社长、总编辑；

2011 年 11 月至 2015 年 12 月，历任浙江省科学技术协会副主席、中国科学技术

协会调宣部副部长；2016 年 1 月至 2019 年 5 月，任网易传媒副总编辑；2019

年 5 月至今，任浙江省数字经济学会副会长兼秘书长。2021 年 1 月至今，任浙

江华媒控股股份有限公司独立董事。

傅怀全先生，1968 年出生，硕士，中国国籍，无境外居住权，注册会计师、

高级会计师。1997 年至 2012 年，历任连云港华瑞会计师事务所所长、艾欧史密

斯(中国)热水器有限公司审计经理、苏宁电器集团公司审计总监、协鑫(集团)控

股有限公司审计总监；2012 年至 2019 年，任海亮集团董事局董事、集团副总裁、

海亮股份监事会主席；2019 年至今，任浙江天泽企业管理咨询有限公司董事长、

中国内审协会理事。2020 年至今，任浙江万马股份有限公司独立董事。2021 年

至今，任浙江华媒控股股份有限公司独立董事。

	一、 关于公司董事会换届选举非独立董事的议案
	二、 关于公司董事会换届选举独立董事的议案
	三、 关于修订《公司章程》的议案
	四、 关于修订《独立董事工作制度》的议案
	五、 关于修订《审计委员会工作细则》的议案
	六、 关于修订《投资者关系管理制度》的议案
	七、 关于修订《子公司管理制度》的议案
	八、 关于修订《累积投票制实施细则》的议案
	九、 关于制定《独立董事专门会议工作细则》的议案
	十、 关于2024年度日常关联交易预计的议案
	十一、 关于对浙江都市会展文化发展有限公司增资暨关联交易的议案
	十二、 关于两家全资子公司拟解除收入分成协议暨关联交易的议案
	十三、 关于拟为董事、监事和高级管理人员购买责任险的议案
	十四、 关于召开2024年第一次临时股东大会的议案
	备查文件